32022 年 3 月 25 日星期五
编辑/丁薇薇 视觉/刘芳芳 要闻

广大货运驾驶员：
当前，全国疫情防控形势严峻复杂，

根据市疫情防控指挥部办公室印发的

《关于加强我市货运司机和交通沿线疫

情防控工作的通知》和《关于加强我市货

运司机和交通沿线疫情防控工作的补充

通知》(阜防指办[2022]18 号、30号，以

下称《通知》）要求，结合当前疫情防控形

势，现就出、返阜有关事项提示如下：

1、在出阜前 2 日及返阜前 3 日必

须主动提前向所有社区、乡镇、村（屯）报

备往返行程，按要求在离阜前及返阜后

主动进行核酸检测。离阜需要主动向所

在乡镇（社区）提前报备《往返行程路线

计划》，返阜前需主动按要求填写《行程

报告单》，并将信息传至所在社区、乡镇、

村（屯），听从属地管控要求。

2、从外省、外市来（返）阜的货运驾

驶员须携带24小时核酸检测阴性证

明，抵阜后第一时间做一次核酸检测，

72小时内再做一次核酸检测。核酸检

测结果未出之前，非重点关注地区的返

阜人员须严格居家健康监测，来阜人员

须在临时住所严格健康监测，严格听从

属地管控安排。

让我们携手并肩，构筑起联防联

控、群防群治的防控网络，感谢您对家

乡疫情防控工作的支持与配合，也请遵

守疫情防控相关政策、规定，如违反相

关规定或提供虚假信息、隐瞒行程，给

疫情防控工作造成重大隐患或导致传

播的，将承担有关法律责任。

请您严格遵照执行，谢谢合作！

阜新蒙古族自治县
疫情防控指挥部货运行业管控专班

2022年3月23日

致广大货运驾驶员的一封信

本报讯（辽宁日报记者 明绍庚）
3月23日，省新冠肺炎疫情防控指挥部
召开视频会议，深入贯彻落实习近平总
书记在中共中央政治局常务委员会会
议上的重要讲话精神，坚持问题导向，
就加快补齐疫情防控短板弱项、快速提
升疫情防控和应对能力进行进一步细
化部署。省委书记、省疫情防控指挥部
总指挥张国清主持会议并讲话，省委副
书记、省长、省疫情防控指挥部总指挥
李乐成出席。

会议指出，当前疫情防控形势严峻，
要统筹疫情防控和经济社会发展，统筹
发展和安全，努力用最小的代价实现最
大的防控效果。辽宁的港口是东北地区
的港口，辽宁的海陆枢纽是东北地区的
海陆枢纽，辽宁的物流大通道是东北地
区的咽喉通道。要树牢大局意识，通过
提升自身防疫水平和应对能力，通过精

准防控施策，保障港口枢纽有效运转，保
障物流通道畅通，切实承担起港口责任、
枢纽责任、通道责任，为抗疫大局作出辽
宁贡献。

会议强调，要在快速筛查、尽早发
现、规范隔离上下更大功夫，健全多点
触发的监测预警机制，加强来辽返辽
人员实时、严密排查和管理服务，严
格、精准分类管理，采取更加果断、有
力措施切断疫情传播途径，坚决阻断
疫情向社会面传播、向农村地区传
播。要牢牢守住防线，技防群防相结
合，织密织牢防外溢、防输入的疫情防
控网。要引导广大群众严格遵守各项
疫情防控规定，主动真实报告相关信
息，积极配合做好防控工作，筑牢抗击
疫情的铜墙铁壁。对拒不配合防疫工
作、伪造健康码行程码、伪造核酸检测
报告、提供虚假核酸检测报告、隐瞒和

伪造行程、旅居史等各类涉疫违法行
为，依法从快予以严厉打击，及时公开
曝光，以案示警。

会议强调，要有力有序有效抓好
疫情防控各项工作，以快制快、以快制
变，加密检测频次，提高检测质效，加
快捞、捞干净，尽快把潜在风险全部找
到、全部控制。要严格落实隔离措施，
规范隔、隔彻底，加快隔离场所的储备
和建设，做到应隔尽隔、应隔快隔。没
有发生疫情的地区要坚持底线思维，
主动出击，扎实做好各项应急准备。
在全力抓好疫情防控的同时，要加大
保供稳价力度，严厉打击和曝光扰乱
市场秩序等违法行为，确保社会生产生
活秩序平稳有序。

省委副书记胡玉亭，有关省委常
委，省政府副省长出席会议。各市、县
（市、区）和沈抚示范区设分会场。

省疫情防控指挥部召开视频会议

抓住关键细化举措守住防线 坚决阻断疫情传播
张国清主持并讲话李乐成出席

为深入贯彻落实党中央、国务院和
省市委关于疫情防控的部署要求，扎实
推进疫情防控工作有力有序开展，现对
全市党员干部和公职人员提出疫情防
控工作“十必须十严禁”纪律要求。

一、必须坚决做到“两个维护”，认
真贯彻习近平总书记关于疫情防控工
作重要指示精神，严禁在落实决策部署
中做选择、搞变通、打折扣或有令不行、
有禁不止。

二、必须严格落实疫情防控责任，
严禁推诿扯皮、敷衍塞责、玩忽职守，
不担当、不作为、慢作为、假作为，搞形
式主义、官僚主义。

三、必须坚决服从组织安排，严禁

擅离职守、违抗命令、临阵退缩、行动迟
缓、贻误工作，搞自由主义、本位主义。

四、必须坚持以人民为中心，严禁
以疫情防控为由，对群众合理诉求消
极应付、简单粗暴，或随意提高办事门
槛甚至简单搞“一刀切”停止服务。

五、必须及时准确掌握疫情防控
信息，严禁弄虚作假和瞒报、漏报、迟
报、错报、谎报疫情相关情况、数据及
防控工作信息。

六、必须带头落实疫情防控各项
要求，严禁耍特权、搞特殊，以任何借
口妨碍、干扰、影响疫情防控指令落
实，或为亲属、朋友等利害关系人逃避
管控提供帮助。

七、必须严守纪律、法律底线，严
禁擅自发布传播未经官方证实的疫情
信息，甚至编造、散布虚假信息或发表
有关疫情不当言论。

八、必须严格控制聚集聚会，严禁在
疫情防控期间，组织或参与不符合防疫要
求的培训、聚会、聚餐等群体性聚集活动。

九、必须严格疫情防控物资管理，
严禁贪污、挪用、截留、挤占以及在调
配使用中虚报冒领、优亲厚友、挥霍浪
费等行为。

十、必须求真务实、真抓实干，严
禁层层加码，搞“表格抗疫”，随意要求
各级各部门各单位上报不必要的数
据、材料，增加基层负担。

市纪委监委发布阜新市疫情防控工作“十必须十严禁”纪律要求